[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19.12.2024 г.
	№
	782

	пгт. Арти

	О внесении изменений в постановление Администрации Артинского

городского округа от 23.01.2019 г. № 82 «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Артинского городского округа»

(в редакции от 28.01.2020 г. № 60, от 18.02.2021 г. № 88,                                         от 01.07.2024 г. № 383)

	      В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортном и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 21.12.2015г. № 160-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области»,  руководствуясь Уставом Артинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 23.01.2019 г. № 82 «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Артинского городского округа» следующие изменения:

    1.1.  Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Артинского муниципального округа изложить в новой редакции (прилагается).

    2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на сайте Администрации Артинского городского округа.

        3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа В.И. Кожева.

Глава Артинского городского округа                                           А.А. Константинов

                                                                           Приложение

                                                                   Утвержден

                                                                   Постановлением Администрации

                                                                   Артинского городского округа

                                                                           от  19.12.2024 г. № 782

ДОКУМЕНТ

ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Артинского муниципального округа (далее - документ планирования) - устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок муниципальных маршрутов в границах Артинского муниципального округа.

2. В документе планирования используются понятия, определенные Федеральными законами от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от          06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08 ноября 2007 года № 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта", Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2009 года № 112 "Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом", Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 160-ОЗ "Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области", иными федеральными и региональными законами.

3. Целью регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Артинского муниципального округа:
       1) Повышение безопасности транспортного обслуживания населения;

2) Повышение доступности пассажирского транспорта;

3)Повышение качества, удобства, комфортности регулярных перевозок пассажиров;

4) Повышение регулярности движения автобусов маршрутов регулярных перевозок;

5) Снижение затрат времени на передвижение;

6) Снижение загрузки улично-дорожной сети;

7) Улучшение транспортного обслуживания лиц с ограниченными физическими возможностями, маломобильных групп населения.

4. В рамках достижения указанной цели приоритетами развития регулярных перевозок на территории Артинского муниципального округа являются:

1) Оптимизация маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Артинского муниципального округа (Далее - маршрутная сеть) с учетом снижения совпадения пути следования маршрутов, установленных для осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам;

Оптимизация маршрутной сети осуществляется Администрацией Артинского муниципального округа, с учетом сведений:

о развитии микрорайонов поселка городского типа и (или) создания центров притяжения пассажиропотоков на территории Артинского муниципального округа, изменения пассажиропотоков, сведения о формировании дорожной и транспортной инфраструктуры;

- произведенного анализа пассажиропотоков и интенсивности на маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам;

- по установлению новых, изменению и отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок (при необходимости);

     2) Развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Артинского муниципального округа планируется в соответствии с подпрограммой 2 «Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Артинском муниципального округе» муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса Артинского городского округа до 2027 года», утвержденной постановлением Администрации Артинского городского округа от 16.02.2023 г. № 77 с учетом данных обследований пассажиропотоков, а также текущего состояния и перспективного развития дорожной инфраструктуры и объектов транспортной инфраструктуры для обслуживания пассажиров.

3) Повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Артинского муниципального округа осуществляется уполномоченным органом посредством контроля и мониторинга за осуществлением регулярных перевозок, в том числе, но не исключая использование данных системы ГЛОНАСС.

II. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. ВИДЫ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

	N п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Регулярные перевозки муниципальных маршрутов по видам перевозок (по состоянию на 01.07.2024)
	Планирование перевода регулярного муниципального маршрута на другой тариф

	1
	№151 «Арти - Сухановка»
	По регулируемым тарифам
	Нет

	2
	№ 152 «Арти - Березовка»
	По регулируемым тарифам
	Нет

	3
	№ 154 «Арти – Устье»
	По регулируемым тарифам
	Нет

	4
	№ 155 «Арти – Пристань»
	По регулируемым тарифам
	Нет

	5
	№ 160 «Арти – Курки»
	По регулируемым тарифам
	Нет

	6
	№ 161 «Арти - Малая Тавра»
	По регулируемым тарифам
	Нет

	7
	№ 162 «Арти – Азигулово –Бакийково»
	По регулируемым тарифам
	Нет

	8
	№166 «Арти – Поташка»
	По регулируемым тарифам
	Нет

	9
	№ 167 «с. Малые Карзи-п. Арти (ч/з Широкий Лог)
	По регулируемым тарифам
	Нет

	10
	№ 186 «Арти - Старые Арти»
	По регулируемым тарифам
	Нет

	11
	№ 192 «Арти – Соколята»
	По регулируемым тарифам
	Нет

	12
	№ 11 «Хлебокомбинат - ул. Автомобилистов»

	По регулируемым тарифам
	Нет

	13
	№ 12 «Подстанция -Центр»
	По регулируемым тарифам
	Нет

	14
	№ 13 «Центр - Больница»
	По регулируемым тарифам
	Нет

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ МАРШРУТЫ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО

УСТАНОВЛЕНИЕ, ИЗМЕНЕНИЕ ИЛИ ОТМЕНА

	N п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид изменения маршрута (установление, изменение, отмена)
	Основание установления, изменения, отмены
	Дата изменения

	15
	№ 165 «Арти - Широкий Лог»
	Отмена
	Протокол совещания № 1 от 13.12.2024 г.
	01.01.2025 г.

3. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ МАРШРУТЫ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФАМ, ПО КОТОРЫМ ПЛАНИРУЕТСЯ ПРОВЕДЕНИЕ

ЭЛЕКТРОННЫХ АУКЦИОНОВ И ЗАКЛЮЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ

	N п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Срок выполнения
	Основание

	1
	№151 «Арти - Сухановка»
	  2025
	Федеральный закон от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	2
	№ 152 «Арти - Березовка»
	  2025

	3
	№ 154 «Арти – Устье»
	  2025

	4
	№ 155 «Арти – Пристань»
	  2025

	5
	№ 160 «Арти – Курки»
	 2025

	6
	№ 161 «Арти - Малая Тавра»
	 2025

	7
	№ 162 «Арти – Азигулово –Бакийково»
	  2025

	8
	№166 «Арти – Поташка»
	  2025

	9
	№ 167 «с. Малые Карзи-п. Арти (ч/з Широкий Лог)
	 2025

	10
	№ 186 «Арти - Старые Арти»
	 2025

	11
	№ 192 «Арти – Соколята»
	  2025

	12
	№ 11 «Хлебокомбинат - ул. Автомобилистов»

	 2025

	13
	№ 12 «Подстанция -Центр»
	 2025

	14
	№ 13 «Центр - Больница»
	 2025

4. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ МАРШРУТЫ, НА КОТОРЫХ ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ

ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ НЕ МЕНЕЕ 1 ЕДИНИЦЫ АВТОБУСОВ

ДЛЯ ЛИЦ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ФИЗИЧЕСКИМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ,

ОБОРУДОВАННЫЕ В СООТВЕТСТВИИ С ТРЕБОВАНИЯМИ,

УСТАНОВЛЕННЫМИ ДЕЙСТВУЮЩИМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ

	N п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Срок выполнения

	1
	№151 «Арти - Сухановка»
	  2025
	Федеральный закон от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	2
	№ 152 «Арти - Березовка»
	  2025

	3
	№ 154 «Арти – Устье»
	  2025

	4
	№ 155 «Арти – Пристань»
	 2025

	5
	№ 160 «Арти – Курки»
	2025

	6
	№ 161 «Арти - Малая Тавра»
	 2025

	7
	№ 162 «Арти – Азигулово –Бакийково»
	2025

	8
	№166 «Арти – Поташка»
	  2025

	9
	№ 167 «с. Малые Карзи-п. Арти (ч/з Широкий Лог)
	  2025

	10
	№ 186 «Арти - Старые Арти»
	  2025

	11
	№ 192 «Арти – Соколята»
	  2025

	12
	№ 11 «Хлебокомбинат - ул. Автомобилистов»
	  2025

	13
	№ 12 «Подстанция -Центр»
	  2025

	14
	№ 13 «Центр - Больница»
	  2025

С О Г Л А С О В А Н И Е
постановления Администрации Артинского городского округа
О внесении изменений в постановление Администрации Артинского

городского округа от 23.01.2019 г. № 82 «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Артинского городского округа»
(в редакции от 28.01.2020 г. № 60, от 18.02.2021 г. № 88,                                         от 01.07.2024 г. № 383)

	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зам. Главы Администрации АГО
	Кожев В.И.

	Зав. юридическим отделом
	Редких О.М.

	Зав. отделом ЖКХ
	Белякова Е.В.

Разослано:   экз.

В дело -1

Отдел ЖКХ-1

Редакция газеты «А.В.»-1

Прокуратура -1

Исп: Печерских Н.Д.

тел. 8(34391) 2-20-05